
                                                                         

 

ES Mūžizglītības programmas 

Comenius daudzpusējais projekts „The treasure chest and ICT or ICT in reading and 

writing”  

Līguma nr.  2013-1-BG1-COM06-00006 2 

Ceturtā darba vizīte 

No 23.09 – 26.09 Projekta ietvaros viesojamies Bulgārijā, pilsētā Razlog. Darba grupas sastāvā 

Olgai Burovai, Skaidrītei Bambalei un 12. klases skolniecei Valērijai Burovai bija iespēja 

klātienē iepazīt un baudīt Bulgārijas viesmīlību, kalnu krāšņumu, dabas un ēdienu bagātību. 

Vizītes mērķis bija izvērtēt un iepazīstināt ar iepriekšējo periodā paveiktajiem uzdevumiem, un 

saskaņot uzdevumus nākamajam darba posmam. Šajā posmā jauniešiem jāiepazīstas ar senajiem 

latviešu tradicionālajiem amatiem, jāapgūst iemaņas, izgatavojot kādus priekšmetus, jāintervē 

amatnieki un jāveido paveikto darbu apkopojums, lai ar to iepazīstinātu projekta sadarbības 

partnerus izveidoto izstādi. 

Bez darba mums bija arī tā patīkamā iespēja iepazīt Bulgārijas tradicionālās, nacionālās vērtības, 

kuras tiek nodotas no paaudzes paaudzē, koptas un glabātas. Tās ir dejas, tautu tērpi, nacionālie 

ēdieni, tradīcijas un, protams, kultūrvēsturiskās vērtības.  

Razlog pilsēta atrodas kalnu tūristiem pievilcīgā Balkānu kalnu grēdas ieskautā vietā. Tuvumā 6 

km attālumā atrodas otra kalnu tūristu iecienītā pilsēta ar kalnu slēpošanas trasēm, Bansko. 

Mums bija iespēja apmeklēt vienu no vissenākajiem klosteriem Balkānu pussalā, Rilas klosteri. 

Klosteris darbojas arī pašreiz, kaut visos laikos to vairakkārt iznīcinājuši uzbrukumi, bet vienmēr 

tas ticis atjaunots un ir populārs tūristu apskates objekts. Atrodas ļoti skaistā vietā 1150 m virs 

jūras līmeņa. 

Projekta ietvaros mēs varam bagātināt savas kultūrvēsturiskās zināšanas. Iepazīt citu tautu 

nacionālās vērtības un nacionālajām tradīcijām iepazīstināt arī ar savu latviešu tradicionālo 

kultūru. 

Olga Burova, projekta koordinatore un angļu valodas skolotāja,  

Skaidrīte Bambale, kulturoloģijas skolotāja.  



 


